令和 8 年 2 月吉日

各位

                      新潟市薬剤師会 在宅医療委員会

                              委員長  齋藤 大幸

令和 7年度 第 2回在宅医療研修会のご案内

謹啓

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新潟市薬剤師会在宅医療委員会では標記研修会を下記のとおり開催する運びとなりましたので、

ご案内申し上げます。本研修会のテーマは、近年急速に需要が増加している「小児在宅医療」です。

4 名の先生方から、薬剤師、デイサービス、訪問看護師それぞれの立場での取り組みや課題について

ご講演いただきます。

参加を希望される方は、3 月 20 日（金）までに申込フォームよりお申込み下さい。年度末のお忙し

い時期かとは存じますが、是非とも多くの先生方からご参加いただきたく、宜しくお願い申し上げます。

謹白

  記

日  時 ：令和 8 年 3 月 28 日（土） 14：30～16：00

参加方法 ：ZOOM による WEB 配信

内  容 ：① 薬剤師による小児在宅医療の実践報告

～薬局での事例を通して～    （14：30～14：50）

しなの薬局新発田店 諸橋 星名先生

② 薬局薬剤師としての小児在宅医療への取り組みの実際 （14：50～15：10）

共創未来片瀬薬局  木村 晶先生

③ 重症心身障害児及び医療的ケア児の現状と今後の課題 （15：10～15：30）

SMiD デイサービスなな色 理事長  金子 まゆみ先生

④ 医療的ケア児の訪問看護の実際と薬剤師との連携について （15：30～15：50）

SOMPO ケア新潟 管理者・訪問看護師 酒井 初美先生

⑤ 質疑応答                  （15：50～16：00）

⚫ 受講料は、新潟市薬剤師会会員：無料 非会員：2000 円(税込)です。

⚫ 会員以外の方は事前に受講料の決済方法をメールでお知らせします。

なお、一旦払い込まれた受講料は、キャンセル・欠席等による返金は

いたしませんのでご了承ください。

⚫ 日本薬剤師研修センター1 単位発行予定です。

（事前申し込みが必要です）

⚫ JPALS コード：15-2025-0043-101

⚫ お問い合わせ先

新潟市薬剤師会事務局 （担当 笠井）

電話：025-243-8931

e-mail：niigatasiyaku@e-mail.jp

申込はこちらから

https://forms.gle/bwCeU

RPb3Z43omYo7

https://forms.gle/bwCeURPb3Z43omYo7
https://forms.gle/bwCeURPb3Z43omYo7